

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.01 Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.01.0026 Distribusi Alat Kesehatan, Obat, Bahan Habis Pakai, Bahan Medis Habis Pakai, Vaksin, Makanan dan Minuman ke Fasilitas Kesehatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 185.565.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase RS Rujukan Tingkat kabupaten/kota yang terakreditasi Persentase ibu bersalin mendapatkan pelayanan persalinan Rasio daya tampung RS terhadap jumlah penduduk Persentase warga negara usia 60 tahun ke atas mendapatkan skrining kesehatan sesuai standar Rasio daya tampung RS terhadap jumlah penduduk	100 % 100 Persen 9,09 per 1.000 penduduk 100 Persen 0,10 Persen	Capaian Program	100 % 100 Persen 9,09 per 1.000 penduduk 100 Persen 0,10 Persen	100 % 100 Persen 9,09 per 1.000 penduduk 100 Persen 0,10 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 461.886.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 185.565.000,00
Keluaran	: Jumlah distribusi Alat Kesehatan, Obat, Bahan Habis Pakai, Bahan Medis Habis Pakai, Vaksin, Makanan ke Fasilitas Kesehatan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah distribusi Alat Kesehatan, Obat, Bahan Habis Pakai, Bahan Medis Habis Pakai, Vaksin, Makanan ke Fasilitas Kesehatan	1 Paket
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.01.0026 Distribusi Alat Kesehatan, Obat, Bahan Habis Pakai, Bahan Medis Habis Pakai, Vaksin, Makanan dan Minuman ke Fasilitas Kesehatan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah distribusi Alat Kesehatan, Obat, Bahan Habis Pakai, Bahan Medis Habis Pakai, Vaksin, Makanan ke Fasilitas Kesehatan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					461.886.000,00					185.565.000,00	-276.321.000,00	
5.1	BELANJA OPERASI					461.886.000,00					185.565.000,00	-276.321.000,00	
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					461.886.000,00					185.565.000,00	-276.321.000,00	
5.1.02.01	Belanja Barang					51.177.600,00					27.700.600,00	-23.477.000,00	
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					51.177.600,00					27.700.600,00	-23.477.000,00	
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					7.266.000,00					0,00	-7.266.000,00	
	[#] Instalasi Farmasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					246.000,00					0,00	-246.000,00	
	[-] Instalasi Farmasi					246.000,00					0,00	-246.000,00	
	Pembersih Kaca Besar Spesifikasi : -	6 Botol	Botol	41.000,00	-	246.000,00	0 Botol	Botol	41.000,00	-	0,00	-246.000,00	
	[#] Distribusi Obat BMHP Instalasi Farmasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					7.020.000,00					0,00	-7.020.000,00	
	[-] Instalasi Farmasi					7.020.000,00					0,00	-7.020.000,00	
	Plastik Spesifikasi : -	120 Pak	Pak	13.500,00	-	1.620.000,00	0 Pak	Pak	13.500,00	-	0,00	-1.620.000,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Plastik Spesifikasi : -	400 Buah	Pak	13.500,00	-	5.400.000,00	0 Buah	Pak	13.500,00	-	0,00	-5.400.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					6.189.000,00						3.468.000,00 -2.721.000,00
	[#] Instalasi Farmasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					150.000,00						225.000,00 75.000,00
	[-] Instalasi Farmasi					150.000,00						225.000,00 75.000,00
	Snelhecter : Kertas Spesifikasi : ukuran F4	100 Buah	Buah	1.500,00	-	150.000,00	150 Buah	Buah	1.500,00	-	225.000,00	75.000,00
	[#] Distribusi Obat BMHP Instalasi Farmasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.039.000,00						3.243.000,00 -2.796.000,00
	[-] Instalasi Farmasi					6.039.000,00						3.243.000,00 -2.796.000,00
	Ballpoint Khusus Spesifikasi : pentel mg8, pulpen tanda tangan, bahan besi	8 Buah	Buah	40.000,00	-	320.000,00	0 Buah	Buah	40.000,00	-	0,00	-320.000,00
	File Box Spesifikasi : Lebar 11 cm Panjang 26 cm Tinggi 32 cm	25 Buah	Buah	33.000,00	-	825.000,00	0 Buah	Buah	33.000,00	-	0,00	-825.000,00
	Gunting Spesifikasi : ukuran besar	36 Buah	Buah	16.000,00	-	576.000,00	36 Buah	Buah	16.000,00	-	576.000,00	0,00
	Lakban : Coklat Spesifikasi : lebar 2 inch	80 Roll	Roll	16.000,00	-	1.280.000,00	50 Roll	Roll	16.000,00	-	800.000,00	-480.000,00
	Ordner Spesifikasi : ukuran folio 50 mm	26 Buah	Buah	36.500,00	-	949.000,00	0 Buah	Buah	36.500,00	-	0,00	-949.000,00
	Snelhecter : Plastik Spesifikasi : ukuran F4	80 Buah	Buah	10.300,00	-	824.000,00	100 Buah	Buah	10.300,00	-	1.030.000,00	206.000,00
	Spidol Besar Permanent Spesifikasi : -	115 Buah	Buah	7.000,00	-	805.000,00	67 Buah	Buah	7.000,00	-	469.000,00	-336.000,00
	Stopmap : Plastik Spesifikasi : ukuran folio	100 Buah	Buah	4.600,00	-	460.000,00	80 Buah	Buah	4.600,00	-	368.000,00	-92.000,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.935.000,00						2.096.000,00 161.000,00
	[#] Distribusi Obat BMHP Instalasi Farmasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.935.000,00						2.096.000,00 161.000,00
	[-] Instalasi Farmasi					1.935.000,00						2.096.000,00 161.000,00
	KERTAS HVS Spesifikasi : A4 75 GSM	-	Rim	0,00	-	0,00	-	Rim	60.000,00	-	0,00	0,00
	KERTAS HVS Spesifikasi : A4 80 GSM	-	Rim	0,00	-	0,00	32 Rim	Rim	65.500,00	-	2.096.000,00	2.096.000,00
	KERTAS HVS Spesifikasi : F4 75 GSM	30 Rim	Rim	64.500,00	-	1.935.000,00	0 Rim	Rim	64.500,00	-	0,00	-1.935.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					9.963.600,00						3.020.600,00 -6.943.000,00
	[#] Operasional Pelayanan Instalasi Farmasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					200,00						0,00 -200,00
	[-] Instalasi Farmasi					200,00						0,00 -200,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	200 Lembar	Lembar	1,00	-	200,00	0 Lembar	Lembar	1,00	-	0,00	-200,00
	[#] Distribusi Obat BMHP Instalasi Farmasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					9.963.400,00						3.020.600,00 -6.942.800,00
	[-] Instalasi Farmasi					9.963.400,00						3.020.600,00 -6.942.800,00
	Fotocopy : Double Folio Bolak-balik (60) Spesifikasi : -	4764 Lembar	Lembar	2.000,00	-	9.528.000,00	1000 Lembar	Lembar	2.000,00	-	2.000.000,00	-7.528.000,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	474 Lembar	Lembar	300,00	-	142.200,00	0 Lembar	Lembar	300,00	-	0,00	-142.200,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	484 Lembar	Lembar	300,00	-	145.200,00	3402 Lembar	Lembar	300,00	-	1.020.600,00	875.400,00
	Lembar Disposisi Biasa uk. 1/4 Folio, isi 100 lbr (60) Spesifikasi : -	10 Buku	Buku	14.800,00	-	148.000,00	0 Buku	Buku	14.800,00	-	0,00	-148.000,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					660.000,00						330.000,00 -330.000,00
	[#] Distribusi Obat BMHP Instalasi Farmasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					660.000,00						330.000,00 -330.000,00
	[-] Instalasi Farmasi					660.000,00						330.000,00 -330.000,00
	Biaya Materai (60) Spesifikasi : -	60 Buah	Buah	11.000,00	-	660.000,00	30 Buah	Buah	11.000,00	-	330.000,00	-330.000,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					5.270.000,00						4.600.000,00 -670.000,00
	[#] Distribusi Obat BMHP Instalasi Farmasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.270.000,00						4.600.000,00 -670.000,00
	[-] DINKES					0,00						0,00 0,00
	Catridge Printer Warna Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	-	Buah	320.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Instalasi Farmasi					5.270.000,00						4.600.000,00 -670.000,00
	Catridge Printer Black Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	260.000,00	-	2.600.000,00	8 Buah	Buah	260.000,00	-	2.080.000,00	-520.000,00
	Catridge Printer Warna Spesifikasi : -	6 Buah	Buah	320.000,00	-	1.920.000,00	6 Buah	Buah	320.000,00	-	1.920.000,00	0,00
	Refill Tinta Printer Hitam Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	75.000,00	-	750.000,00	8 Buah	Buah	75.000,00	-	600.000,00	-150.000,00
5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor					1.020.000,00						3.366.000,00 2.346.000,00
	[#] Instalasi Farmasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.020.000,00						3.366.000,00 2.346.000,00
	[-] Instalasi Farmasi					1.020.000,00						3.366.000,00 2.346.000,00
	Kain Pel Besar Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	32.000,00	-	96.000,00	3 Buah	Buah	32.000,00	-	96.000,00	0,00
	Plastik bahan makan (2 kg) Spesifikasi : -	-	Pak	0,00	-	0,00	49 Pak	Pak	21.000,00	-	1.029.000,00	1.029.000,00
	Plastik kinco (1/4 kg) Spesifikasi : -	-	Pak	0,00	-	0,00	48 Pak	Pak	12.000,00	-	576.000,00	576.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Plastik snack/buah (1 kg) Spesifikasi : -	-	Pak	0,00	-	0,00	48 Pak	Pak	20.000,00	-	960.000,00	960.000,00	
	Sapu Lion Star Spesifikasi : -	6 Buah	Buah	35.000,00	-	210.000,00	5 Buah	Buah	35.000,00	-	175.000,00	-35.000,00	
	Sapu Lowo-lowo Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	42.000,00	-	126.000,00	0 Buah	Buah	42.000,00	-	0,00	-126.000,00	
	Serok Besi Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	80.000,00	-	240.000,00	3 Buah	Buah	80.000,00	-	240.000,00	0,00	
	Sikat Kamar Mandi Spesifikasi : -	6 Buah	Buah	25.000,00	-	150.000,00	5 Buah	Buah	25.000,00	-	125.000,00	-25.000,00	
	Sulak/Kemoceng bulu ayam Spesifikasi : -	6 Buah	Buah	33.000,00	-	198.000,00	5 Buah	Buah	33.000,00	-	165.000,00	-33.000,00	
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					17.974.000,00						8.600.000,00	-9.374.000,00
	[#] Instalasi Farmasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					9.374.000,00						0,00	-9.374.000,00
	[-] Instalasi Farmasi					9.374.000,00						0,00	-9.374.000,00
	Kardus Obat Spesifikasi : -	436 Buah	Buah	21.500,00	-	9.374.000,00	0 Buah	Buah	21.500,00	-	0,00	-9.374.000,00	
	[#] Distribusi Obat BMHP Instalasi Farmasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					8.600.000,00						8.600.000,00	0,00
	[-] Instalasi Farmasi					8.600.000,00						8.600.000,00	0,00
	Kardus Obat Spesifikasi : -	400 Buah	Buah	21.500,00	-	8.600.000,00	400 Buah	Buah	21.500,00	-	8.600.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					900.000,00						900.000,00	0,00
	[#] Distribusi Obat BMHP Instalasi Farmasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					900.000,00						900.000,00	0,00
	[-] Instalasi Farmasi					900.000,00						900.000,00	0,00
	Tali Rafia Spesifikasi : Tali Rafia	60 Roll	Roll	15.000,00	-	900.000,00	60 Roll	Roll	15.000,00	-	900.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					0,00						1.320.000,00	1.320.000,00
	[#] Instalasi Farmasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						1.320.000,00	1.320.000,00
	[-] Instalasi Farmasi					0,00						1.320.000,00	1.320.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	88 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.320.000,00	1.320.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					58.560.000,00						64.100.000,00	5.540.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					58.560.000,00						58.560.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					57.200.000,00						57.200.000,00	0,00
	[#] Distribusi Obat BMHP Instalasi Farmasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					57.200.000,00						57.200.000,00	0,00
	[-] Instalasi Farmasi					57.200.000,00						57.200.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga non Outsourcing Spesifikasi :	26 Orang / Bulan	Orang / Bulan	2.200.000,00	-	57.200.000,00	26 Orang / Bulan	Orang / Bulan	2.200.000,00	-	57.200.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					1.360.000,00						1.360.000,00	0,00
	[#] Distribusi Obat BMHP Instalasi Farmasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.360.000,00						1.360.000,00	0,00
	[-] Instalasi Farmasi					1.360.000,00						1.360.000,00	0,00
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : -	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	1.360.000,00	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	1.360.000,00	0,00	
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					0,00						2.640.000,00	2.640.000,00
5.1.02.02.05.0009	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan					0,00						2.640.000,00	2.640.000,00
	[#] Instalasi Farmasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						2.640.000,00	2.640.000,00
	[-] Instalasi Farmasi					0,00						2.640.000,00	2.640.000,00
	Sewa Gedung/Ruang Pertemuan/Seminar : Ruangan kecil (kap. s.d. 50 org) Spesifikasi :	-	Hari	0,00	-	0,00	2 Hari	Hari	1.320.000,00	-	2.640.000,00	2.640.000,00	
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					0,00						2.900.000,00	2.900.000,00
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					0,00						2.900.000,00	2.900.000,00
	[#] Instalasi Farmasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						2.900.000,00	2.900.000,00
	[-] Instalasi Farmasi					0,00						2.900.000,00	2.900.000,00
	Uang Saku ASN dan Non ASN Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	58 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	2.900.000,00	2.900.000,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					352.148.400,00						93.764.400,00	-258.384.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					352.148.400,00						93.764.400,00	-258.384.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					22.425.000,00						4.740.000,00	-17.685.000,00
	[#] Instalasi Farmasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.915.000,00						0,00	-1.915.000,00
	[-] Instalasi Farmasi					1.915.000,00						0,00	-1.915.000,00
	Pertamax Spesifikasi :	147.87644 Liter	Liter	12.950,00	-	1.915.000,00	0 Liter	Liter	12.950,00	-	0,00	-1.915.000,00	
	[#] Distribusi Obat BMHP Instalasi Farmasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					20.510.000,00						4.740.000,00	-15.770.000,00
	[-] Instalasi Farmasi					20.510.000,00						4.740.000,00	-15.770.000,00
	Biaya Perjadin Tranportasi Darat (Kereta api/bus) dalam Propinsi Jawa Tengah Spesifikasi :	4 Orang / PP	Orang / PP	520.000,00	-	2.080.000,00	2 Orang / PP	Orang / PP	520.000,00	-	1.040.000,00	-1.040.000,00	
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	5 pp	pp	800.000,00	-	4.000.000,00	0 pp	pp	800.000,00	-	0,00	-4.000.000,00	

